
  

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 

 

«СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ 

АКТОВ ПОГАРСКОГО РАЙОНА» 

 
Данный выпуск является  дополнительным 

Распространяется бесплатно 

 

47/ 2022 

30 декабря 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОГАР 

2022 

 

_‹

‹,



 

 

 

 

 

Содержание: 

 

  

  Решение Юдиновского сельского Совета народных депутатов Погарского муниципального района 

 Брянской области от 08.12.2022г. № 38.1 «О внесении изменений и дополнений в Устав 

 Юдиновского сельского поселения Погарского муниципального района Брянской области»….3 

 

   

  Решение Суворовского сельского Совета народных депутатов Погарского муниципального района 

 Брянской области от 30.12.2022г. №4-186 «О внесения изменений в Генеральный план и                                                            

 Правила землепользования и застройки Суворовского сельского поселения Погарского                                             

 муниципального района Брянской области  »……………………………………………………….…4 

 

 

 Решение Погарского  районного  Совета  народных  депутатов  Брянской области от 28.12.2022г.          

 № 6-286 «О внесении изменений в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 

 21.12.2021 г. №6-204 О бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2022 год и 

 на плановый период 2023 и 2024 годов »…………………………..…………………………………5 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

 ПОГАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЮДИНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 08.12.2022г. № 38.1 

с. Юдиново 

 

О внесении изменений и дополнений 

в Устав Юдиновского сельского  

поселения Погарского муниципального 

района Брянской области 

 

Рассмотрев и обсудив изменения и дополнения в Устав Юдиновского сельского поселения 

Погарского муниципального района Брянской области, разработанные в соответствии с 

Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», и на основании итогового документа по проведению 

публичных слушаний по проекту решения Юдиновского сельского Совета народных депутатов «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Юдиновского сельского поселения Погарского 

муниципального района Брянской области», Юдиновский сельский Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Юдиновского сельского поселения 

Погарского муниципального района Брянской области: 

1.1. Внести в статью 33 Устава следующие изменения: 
   Подпункт 9пункта 1 изложить в новой редакции: 

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 

иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия 

гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства 

гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании 

международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного 

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;». 

 

1.2. Статью 37 Устава исключить. 

2. Настоящие изменения и дополнения в Устав Юдиновского сельского поселения Погарского 

муниципального района Брянской области направить на регистрацию в установленном порядке в 

управление Министерства юстиции РФ по Брянской области. 

3. Настоящие изменения и дополнения в Устав Юдиновского сельского поселения Погарского 

муниципального района Брянской области вступают в силу со дня их официального  опубликования в 

официальном периодическом печатном издании. 

 

Глава Юдиновского 

сельского поселения:                                              В.И. Амельченков   

 

 

 

 

 
 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ПОГАРСКИЙ РАЙОН 

СУВОРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 30.12.2022 года № 4-186 

с. Суворово 

 

О внесения изменений в Генеральный план и                                                             

Правила землепользования и застройки                                                                       

Суворовского сельского поселения Погарского                                              

муниципального района Брянской области  

 

         

             Руководствуясь статьями 23, 24, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003                     №131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии 

с Уставом Суворовского сельского поселения Погарского муниципального района Брянской 

области, постановлением Правительства Брянской области от 23.05.2022 № 206-п «О 

реализации положений пункта 2 статьи 7 Федерального закона от 14 марта 2022 года №58-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Суворовский сельский Совет народных депутатов  

   РЕШИЛ: 

.Утвердить проект внесения изменений в Генеральный план Суворовского сельского 

поселения Погарского муниципального района Брянской области, предусматривающий 

изменение функциональной зоны сельскохозяйственных угодий на функциональную зону 

П1-1, производственную зону с размещением предприятий IV и V классов опасности, для 

земельного участка с кадастровым номером 32:19:00000000:772 площадью 111 500 кв. м., 

адрес (местонахождение) объекта: Брянская обл., р-н Погарский, колхоз Дружба, условные 

земельные доли (паи), для размещения песчаного карьера. 

.Утвердить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки 

Суворовского сельского поселения Погарского муниципального района Брянской области, 

предусматривающий изменение территории сельскохозяйственных угодий в составе земель 

сельскохозяйственного назначения на территориальную зону П1-1, производственную зону с 

размещением предприятий IV и V классов опасности, для земельного участка с кадастровым 

номером 32:19:00000000:772 площадью 111 500 кв. м., адрес (местонахождение) объекта: 

Брянская обл., р-н Погарский, колхоз Дружба, условные земельные доли (паи), для 

размещения песчаного карьера. 

.Настоящее решение обнародовать в установленном порядке. 

 

 

Глава Суворовского                                                                                

сельского поселения                                                                                               С.С. Бодой 

 

 

 

 

 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28.12.2022г. №6-286 

пгт Погар 

 

О внесении изменений в решение Погарского районного 

Совета народных депутатов от 21.12.2021 г. №6-204 О 

бюджете Погарского муниципального района Брянской 

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов 

 

 

Рассмотрев предложения администрации Погарского района о внесении изменений в решение 

Погарского районного Совета народных депутатов от 21.12.2021 №6-204 «О бюджете Погарского 

муниципального района Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в 

редакции решения от 28.01.2022 №6-213, от 29.03.2022 №6-221, от 27.04.2022 №6-234, от 29.06.2022 №6-

239, от 04.08.2022 №6-248, от 19.08.2022 №6-249, от 27.09.2022 №6-255, от 29.11.2022 №6-267), в целях 

приведения бюджета Погарского муниципального района Брянской области в соответствии с 

действующим законодательством 

Погарский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

Внести в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 21.12.2021 №6-204 «О 

бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» (в редакции решения от 28.01.2022 №6-213, от 29.03.2022 №6-221, от 27.04.2022 №6-234, от 

29.06.2022 №6-239, от 04.08.2022 №6-248, от 19.08.2022 №6-249, от 27.09.2022 №6-255, от 29.11.2022 №6-

267) следующие изменения: 

В пункте 1: 

в абзаце втором цифры «743 845 464,21» заменить цифрами «767 111 967,30», цифры 

«221 081 069,24» заменить цифрами «213 981 069,24»; 

в абзаце третьем цифры «758 904 292,52» заменить цифрами «782 170 795,61». 

Пункт 10 изложить в редакции: 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Погарского муниципального района 

Брянской области на 2022 год в сумме 41 499 939,43 рублей, на 2023 год в сумме 15 530 000,00 рублей, на 

2024 год в сумме 15 447 000,00 рублей. 

Пункт 11 изложить в редакции:  

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов на 2022 год в 

сумме 553 130 898,06 рублей, на 2023 год в сумме 355 435 278,67 рублей, на 2024 год в сумме 

316 592 899,60 рублей. 

Пункт 12 изложить в редакции: 



Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам 

бюджетной системы Погарского муниципального района Брянской области на 2022 год в сумме 

50 727 071,00 рублей, на 2023 год в сумме 18 083 566,00 рублей, на 2024 год в сумме 18 045 595,00 рублей. 

Пункт 16 изложить в редакции: 

Утвердить размер резервного фонда администрации Погарского района муниципального 

района на 2022 год в сумме 16 158 007,45 рублей, на 2023 год в сумме 100 000,00 рублей, на 2024 год в 

сумме 100 000,00 рублей. 

Дополнить решение приложением 1.7. согласно приложению 1 к настоящему решению. 

Дополнить решение приложением 3.6. согласно приложению 2 к настоящему решению. 

Дополнить решение приложением 4.6. согласно приложению 3 к настоящему решению. 

Дополнить решение приложением 5.8. согласно приложению 4 к настоящему решению. 

Приложение 6 таблица 4 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему 

решению. 

Дополнить решение приложением 6 таблица 7 согласно приложению 6 к настоящему решению 

2.   Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Сборник нормативных 

правовых актов Погарского района» и разместить на официальном сайте администрации Погарского 

района в сети Интернет. 

 

 

 

 

 

Глава Погарского района  Г.В. Агеенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   Приложение 1 

   к решению Погарского районного 

   Совета народных депутатов 

   от 28.12.2022г. №6-286 

  

"О внесении изменений  

в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 

21.12.2021 №6-204 "О бюджете Погарского муниципального 

района Брянской области на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов" 

 Приложение №1.7 

 к решению  Погарского районного 

 Совета народных депутатов 

 от 21.12.2021г. №6-204 

     

Брянской области на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

     

Изменение прогнозируемых доходов бюджета Погарского муниципального района Брянской области  

на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов 

     рублей 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов 

Сумма              на 

2022 год 

Сумма              на 

2023 год 

Сумма              на 2024 

год 

     

     

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ -7 100 000,00 0,0 0,0 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ -7 100 000,0 0,0 0,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц -7 100 000,0 0,0 0,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 -7 100 000,0   

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации    



 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

    

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии 

со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

    

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой инстранной компании, 

в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной  компании)    

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 0,0 0,0 0,0 

1 03 02000 01 0000 000 Акцизы по подакцизным товаоам (продукции), производимые на территории Российской 

Федерации 0,0 0,0 0,0 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

 0,0 0,0 0,0 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)    

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

 

 0,0 0,0 0,0 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

    

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 0,0 0,0 0,0 



бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

 

 

 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

 

    

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

 

 

 0,0 0,0 0,0 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

 

    

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,00 0,00 0,00 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 0,00 0,00  

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  0,0  

1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года)    

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0 0,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог    

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогобложения 0,0 0,0 0,0 

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогобложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных районов    

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,0 0,0 0,0 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваеммым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями  0,0 0,0 0,0 

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваеммым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением  Верховного Суда Российской Федерации)    



1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение 

прочих юридически значимых действий 0,0 0,0 0,0 

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции    

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 0,0 0,0 0,0 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 0,0 0,0 0,0 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 0,0 0,0 0,0 

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

    

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

    

 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

 0,0 0,0 0,0 

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

    

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 

 0,0 0,0 0,0 

1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей 

 0,0 0,0 0,0 

1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами    



1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 0,00 0,00 0,00 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду  0,00 0,00 0,00 

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными 

объектами    

1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты    

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 0,00 0,00 0,00 

1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства     

1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных 

установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа     

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

  0,00  

1 13 02000 00 0000 130 

 

 

Доходы от компенсации затрат государства 

 

 0,00 0,00  

1 13 02060 00 0000 130 

 

 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

 

 0,00 0,00  

1 13 02065 05 0000 130 

 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества муниципальных районов 

    

1 13 02990 00 0000 130 

 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 

 0,00  

1 13 02995 05 0000 130 

 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

   

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,00 0,00 0,00 

114 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу    

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

 0,00 0,00 0,00 

1 14 06010 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена  0,00 0,00 0,00 

1 14 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 

    



1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

    

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,00 0,00 0,00 

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 0,00 0,00 0,00 

1 16 01050 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан 0,00 0,00 0,00 

1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав    

1 16 01060 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность 0,00 0,00 0,00 

1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность,налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав    

1 16 01070 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 

охраны собственности 0,00 0,00 0,00 

1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 

охраны собственности,налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав    

1 16 01080 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и природопользования 0,00 0,00 0,00 

1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав    

1 16 01140 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций 0,00 0,00 0,00 

1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской Федерации    



об административных правонарушениях, за административные правонарушения в 

области предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых 

организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01150 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг 0,00 0,00 0,00 

1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг,налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав    

1 16 01170 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной власти  0,00 0,00 0,00 

1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной власти , налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав    

1 16 01180 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 18 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области  

защиты государственной границы Российской Федерации и обеспечения режима 

пребывания иностранных граждан или лиц без гражданства на территории Российской 

Федерации        0,00 0,00 0,00 

1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 18 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за административные правонарушения в 

области  защиты государственной границы Российской Федерации и обеспечения 

режима пребывания иностранных граждан или лиц без гражданства на территории 

Российской Федерации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав           

1 16 01190 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения  против 

порядка управления 0,00 0,00 0,00 

1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за административные правонарушения  против 

порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав    

1 16 01200 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, поягающие 

на общественный порядок и общественную безопасность 0,00 0,00 0,00 

1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации    



об административных правонарушениях, за административные правонарушения, 

поягающие на общественный порядок и общественную безопасность,налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01330 00 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 

производства и оборота этилового спитра, алкогольной спиртосодержащей продукции, а 

также за административные правонарушения порядка ценообразования в части 

регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию 0,00 0,00 0,00 

1 16 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 

производства и оборота этилового спитра, алкогольной спиртосодержащей продукции, а 

также за административные правонарушения порядка ценообразования в части 

регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав    

1 16 07000 01 0000 140 Штрафы, неустойки, пени,уплаченные в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным 

внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 

Федерации, иной организацией, действующей от имени Россйской Федерации 0,00 0,00 0,00 

1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени,уплаченные в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным 

банком Российской Федерации, государственной корпорацией 0,00 0,00 0,00 

1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени,уплаченные в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района    

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 0,00 0,00  

1 16 10031 05 0000 140 
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального района    

1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 

2019 году 0,00 0,00  

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году    

1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам,    



действовавшим в 2019 году 

1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые  в целях возмещения вреда 0,00 0,00 0,00 

1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда,причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях), подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования    

 117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00   

117 05000 00 0000 180  Прочие неналоговые доходы 0,00   

117 05050 05 0000 180  Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов    

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 30 366 503,09 0,00 0,00 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 
30 366 503,09 0,00 0,00 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 18 695 000,00 0,00 0,00 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 0,00 0,00 0,00 

2 02 15001 05 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 
   

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 17 100 000,00 0,00 0,00 

2 02 15002 05 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
17 100 000,00   

2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 1 595 000,00   

2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 1 595 000,00   

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 
-701 416,99 0,00 0,00 

2 02 202077 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 
   

2 02 20216 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

-63 119,12   

2 02 25304 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

 

-638 297,87   

2 02 25467 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек  в рамках государственной программы"Развитие культуры и туризма в Брянской 

области" 

   

2 02 25497 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем  молодых семей в рамках подпрограммы "Обеспечение жильем 
   



молодых семей в Брянской области"и государственной программы "Социальная и 

демографическая политика Брянской области" 

2 02 25519 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку  отрасли 

культура  для муниципальных учреждений культуры в рамках регионального 

проекта"Культурная среда (Брянская область)" государственной программы"Развитие 

культуры и туризма в Брянской области" 

   

2 02 25519 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку  отрасли 

культура  для муниципальных учреждений культуры в рамках регионального 

проекта"Культурная среда (Брянская область)" государственной программы"Развитие 

культуры и туризма в Брянской области" 

   

2 02 25590 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов  на техническое оснащение муниципальных 

музеев 
   

2 02 25750 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 

модернизации школьных систем образования 
   

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии 0,00 0,00 0,00 

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  на реализацию мероприятий по 

проведению оздоровительной кампании детей в рамках государственной программы 

"Развитие образования и науки Брянской области" 

   

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на капитальный ремонт кровель 

муниципальных образовательных организаций в рамках государственной программы 

"Развитие образования и науки Брянской области"  

 0,00 0,00 

2 02 29999 05 0000 150 

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований на подготовку объектов 

жилищно-коммунального хозяйства к зиме в рамках государственной программы 

"Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства 

Брянской области" 

0,00 0,00 0,00 

2 02 29999 05 0000 150 
Субсидия бюджетам муниципальных районов (городских округов) в рамках 

государственной программы "Развитие культуры и туризма в Брянской области" 
   

2 02 29999 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на модернизацию школьных столовых    

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  на создание цифровой образовательной 

среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях Брянской области в рамках государственной программы "Развитие 

образования и науки Брянской области" 

   

2 02 29999 05 0000 150 
Субсидия на развитие материально-технической базы муниципальных образовательных 

организаций в сфере физической культуры и спорта 
   

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  на  приведение в соответствии с 

брендбуком "Точка роста" помещений муниципальных общеобразовательных организаций   

в рамках государственной программы "Развитие образования и науки Брянской области" 

   

2 02 29999 05 0000 150 

Субсидия бюджетам муниципальных районов на замену оконных блоков муниципальных 

образовательных организаций Брянской области в рамках государственной программы 

"Развитие образования и науки Брянской области" 

   



2 02 29999 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на приобретение специализированной 

техники для предприятий ЖКХ в рамках государственной программы "Развитие 

топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской 

области" 

   

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 7 939 426,00 0,00 0,00 

2 02 35120 00 0000 150 Субвенция  бюджетам  на осуществление переданных государственных полномочий 

Российской Федерации по составлению (изменение) списков  кандидатов  в  присяжные  

заседатели  федеральных  судов  общей юридикции  в  Российской  Федерации 

0,00 0,00 0,00 

2 02 35120 00 0000 150 Субвенция  бюджетам  муниципальных  образований  на осуществление переданных 

государственных полномочий Российской Федерации по составлению (изменение) 

списков  кандидатов  в  присяжные  заседатели  федеральных  судов  общей юридикции  в  

Российской  Федерации 

   

2 02 35260 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского попечения, в семью 
0,00 0,00 0,00 

2 02 35260 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 
0,00 0,00 0,00 

2 02 30024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
7 939 789,00 0,00 0,00 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление мер социальной 

поддержки  работникам  образовательных  организаций, работающим  в   сельских  

населенных  пунктах и поселках  городского  типа  на  территории      Брянской  области 

   

2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи  
   

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований  на  предоставление  мер социальной 

поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, 

работающих в учреждениях культуры,находящихся  в сельской  местности  или поселках 

городского типа на территории Брянской области 

-1 500,00   

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных 

государственных полномочий Брянской области в сфере деятельности   по профилактике  

безнадзорности  и правонарушений  несовершеннолетних , организации деятельности 

административных комиссий и определения перечня  должностных  лиц  органов  

местного  самоуправления ,уполномоченных составлять  протоколы  об 

административных  правонарушениях 

   

2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления  отдельных  

государственных полномочий Брянской области по организации  и осуществлению  

деятельности по  опеке и попечительству 

   

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление  отдельных  

государственных полномочий Брянской области в области охраны труда и уведомительной  

регистрации  территориальных  соглашений  и  коллективных  договоров 

   

2 02 30024 05 0000 150 Субвенция бюджетам муниципальных районов на обеспечение сохранности  жилых     



помещений, закрепленных  за  детьми -сиротами  и детьми, оставшимися без попечения 

родителей 

2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на организацию и осуществление 

деятельности по опеке и попечительству 
   

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на  осуществление  отдельных  

государственных  полномочий  Брянской  области  по  организации  проведения   на  

территории  Брянской  области  мероприятий  по  предупреждению и  ликвидации  

болезней  животных, их  лечению,защите  населения  от  болезней  общих  для  человека  и  

животных, в части  оборудования  и  содержания   скотомогильников (биотермических  

ям ) и по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

   

2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции бюджетам  муниципальных  районов  на  финансовое  обеспечение  получения  

дошкольного  образования  в  образовательных  организациях 
   

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенция  бюджетам  муниципальных  районов  на  финансовое  обеспечение  

деятельности  муниципальных  общеобразовательных  организаий, имеющих  

государственную  аккредитацию  негосударственных  общеобразовательных  организаций  

в части  реализации  ими  государственного  стандарта  общего  образования 

7 941 289,00   

2 02 30029 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 

0,00 0,00 0,00 

2 02 30029 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 

   

2 02 35082 00 0000 150 

Субвенции бюджетам  на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

-363,00 0,00 0,00 

2 02 35082 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение предоставления жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма специализированных жилых помещений 

-363,00   

2 02 35469 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий 

Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 
   

2 02 35469 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению 

Всероссийской переписи населения 

   

202 03999  00 0000 151 Прочие  субвенции    

202 03999 05 0000 151 Прочие  субвенции  бюджетам муниципальных  районов    

202 03999 05 0000 151 
Субвенции бюджетам  муниципальных  районов  на  финансове  обеспечение  получения  

дошкольного  образования  в  дошкольных  образовательных  организациях 
0,00 0,00 0,00 

2 02 03999 05 0000 151 
Субвенция  бюджетам  муниципальных  районов  на  финансовое  обеспечение  

деятельности  муниципальных  общеобразовательных  организаий,имеющих  
0,00 0,00 0,00 



государственную  аккредитацию  негосударственных  общеобразовательных  организаций  

в части  реализации  ими  государственного  стандарта  общего  образования 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ В БЮДЖЕТЫ ПОСЕЛЕНИЙ 0,00 0,00 0,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 

2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 
   

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных 

государственных полномочий Брянской области в сфере деятельности   по профилактике  

безнадзорности  и правонарушений  несовершеннолетних , организации деятельности 

административных комиссий и определения перечня  должностных  лиц  органов  

местного  самоуправления ,уполномоченных составлять  протоколы  об 

административных  правонарушениях 

   

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий  

Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

0,00 0,00 0,00 

2 02 35118 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий  Российской Федерации по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

   

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4 433 494,08 0,00 0,00 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

0,00 0,00 0,00 

2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

   

2 02 45179 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам муниципальных районов на 

проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

743 494,08   

2 02 45303 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 

 

-310 000,00   

2 02 49999 05 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (муниципальных 

округов, городских округов) на цели поощрения муниципальных управленческих команд 

за достижение в 2022 году показателей деятельности органов исполнительной власти 

Брянской области 

   

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 4 000 000,00   

 ВСЕГО ДОХОДОВ 23 266 503,09 0,00 0,00 

 



 

 

 

       Приложение 2 

       к решению Погарского районного 

       Совета народных депутатов 

       от 28.12.2022г. №6-286 

      

"О внесении изменений  

в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 21.12.2021 №6-204 "О 

бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов" 

      Приложение 3.6. 

      к решению Погарского районного 

      Совета народных депутатов 

      от 21.12.2021г. №6-204 

     "О бюджете Погарского муниципального района 

     Брянской области на 2022 год 

     и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

         

Изменения ведомственной структуры расходов бюджета Погарского муниципального района Брянской области на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов 

рублей 

Документ, учреждение ГРБС Рз Пр ЦСП ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Управление образования администрации Погарского 

района 

003     7 695 742,79 0,00 0,00 

Образование 003 07    7 695 742,79 0,00 0,00 

Дошкольное образование 003 07 01   -4 980 045,45 0,00 0,00 

Осуществление отдельных полномочий в сфере 

образования (финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в образовательных 

организациях (муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, муниципальных 

003 07 01 0340014722  -4 980 045,45 0,00 0,00 



общеобразовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, 

частных дошкольных образовательных организациях и 

частных общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по 

имеющим государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам и реализующих 

образовательные программы дошкольного образования) 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

003 07 01 0340014722 600 -4 980 045,45 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 01 0340014722 610 -4 980 045,45   

Общее образование 003 07 02   13 020 688,24 0,00 0,00 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской Федерации 

003 07 02 031EB5179F  743 494,08   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

003 07 02 031EB5179F 600 743 494,08   

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 02 031EB5179F 610 743 494,08   

Осуществление отдельных полномочий в сфере 

образования (финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в общеобразовательных 

организациях) 

003 07 02 0340014721  13 266 234,45 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

003 07 02 0340014721 600 13 266 234,45 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 02 0340014721 610 13 266 234,45   

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных 

и муниципальных общеобразовательных организаций 

003 07 02 0340053030  -310 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

003 07 02 0340053030 600 -310 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 02 0340053030 610 -310 000,00   

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 003 07 02 03400L3040  -679 040,29 0,00 0,00 



получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

003 07 02 03400L3040 600 -679 040,29 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 02 03400L3040 610 -679 040,29   

Другие вопросы в области образования 003 07 09   -344 900,00 0,00 0,00 

Осуществление отдельных полномочий в сфере 

образования (предоставление мер социальной поддержки 

педагогическим работникам и специалистам 

образовательных организаций (за исключением 

педагогических работников), работающим в сельских 

населенных пунктах и поселках городского типа на 

территории Брянской области) 

003 07 09 0340014723  -344 900,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

003 07 09 0340014723 600 -344 900,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 09 0340014723 610 -344 900,00   

Финансовое управление администрации Погарского 

района 

009     -6 146 769,58 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 009 01    -9 589 962,58 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

009 01 06   644 490,00 0,00 0,00 

Поощрение муниципальных управленческих команд 

приграничных муниципальных образований Брянской 

области 

009 01 06 0640015920  644 490,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

009 01 06 0640015920 100 644 490,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

009 01 06 0640015920 120 644 490,00   

Резервные фонды 009 01 11   -10 234 452,58 0,00 0,00 

Резервный фонд местной администрации 009 01 11 7000083030  -10 234 452,58 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 009 01 11 7000083030 800 -10 234 452,58 0,00 0,00 



Резервные средства 009 01 11 7000083030 870 -10 234 452,58   

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

009 03    2 883 333,00 0,00 0,00 

Гражданская оборона 009 03 09   2 883 333,00   

Резервный фонд местной администрации 009 03 09 7000083030  2 883 333,00   

Межбюджетные трансферты 009 03 09 7000083030 500 2 883 333,00   

Иные межбюджетные трансферты 009 03 09 7000083030 540 2 883 333,00   

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 

009 14    559 860,00 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 009 14 03   559 860,00   

Поощрение муниципальных управленческих команд 

приграничных муниципальных образований Брянской 

области 

009 14 03 0640015920  559 860,00   

Межбюджетные трансферты 009 14 03 0640015920 500 559 860,00   

Иные межбюджетные трансферты 009 14 03 0640015920 540 559 860,00   

Администрация Погарского района Брянской области 916     21 717 529,88 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 916 01    2 795 650,00 0,00 0,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

916 01 04   2 795 650,00 0,00 0,00 

Поощрение муниципальных управленческих команд 

приграничных муниципальных образований Брянской 

области 

916 01 04 0240015920  2 795 650,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

916 01 04 0240015920 100 2 795 650,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

916 01 04 0240015920 120 2 795 650,00   

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

916 03    739 275,00 0,00 0,00 

Гражданская оборона 916 03 09   498 405,00 0,00 0,00 

Резервный фонд местной администрации 916 03 09 7000083030  498 405,00   



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

916 03 09 7000083030 200 40 555,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

916 03 09 7000083030 240 40 555,00   

Иные бюджетные ассигнования 916 03 09 7000083030 800 457 850,00   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

916 03 09 7000083030 810 457 850,00   

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

916 03 10   240 870,00   

Поощрение высоких темпов наращивания налогового 

(экономического) потенциала территорий 

916 03 10 0240015930  240 870,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

916 03 10 0240015930 100 240 870,00   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 916 03 10 0240015930 110 240 870,00   

Национальная экономика 916 04    -63 119,12 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 916 04 09   -63 119,12 0,00 0,00 

Реализация переданных полномочий по решению 

отдельных вопросов местного значения муниципальных 

районов в соответствии с заключенными соглашениями на 

дорожную деятельность в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), 

осуществление муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселений, а также осуществление 

иных полномочий в области использования автомобильных 

дорог и осуществление дорожной деятельности 

916 04 09 0240083740  4 028,88 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 916 04 09 0240083740 500 4 028,88 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 916 04 09 0240083740 540 4 028,88   



Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного 

значения и условий безопасности движения по ним 

916 04 09 02400S6170  -67 148,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 916 04 09 02400S6170 500 -67 148,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 916 04 09 02400S6170 540 -67 148,00   

Жилищно-коммунальное хозяйство 916 05    10 000 000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

916 05 05   10 000 000,00   

Приобретение специализированной техники для 

предприятий жилищно-коммунального комплекса 

916 05 05 0240081850  10 000 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

916 05 05 0240081850 200 10 000 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

916 05 05 0240081850 240 10 000 000,00   

Культура, кинематография 916 08    -1 500,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 916 08 04   -1 500,00 0,00 0,00 

Осуществление передаваемых полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки по оплате 

жилья и коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан, работающим в учреждениях культуры, 

находящихся в сельской местности или поселках 

городского типа на территории Брянской области 

916 08 04 0240014210  -1 500,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

916 08 04 0240014210 600 -1 500,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 916 08 04 0240014210 610 -1 500,00   

Социальная политика 916 10    8 247 224,00 0,00 0,00 

Охрана семьи и детства 916 10 04   -363,00 0,00 0,00 

Обеспечение предоставления жилых помещений детям - 

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

916 10 04 02400R0820  -363,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

916 10 04 02400R0820 400 -363,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 916 10 04 02400R0820 410 -363,00   

Другие вопросы в области социальной политики 916 10 06   8 247 587,00 0,00 0,00 

Резервный фонд местной администрации 916 10 06 7000083030  8 247 587,00 0,00 0,00 



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 916 10 06 7000083030 300 8 247 587,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

916 10 06 7000083030 320 8 247 587,00   

ИТОГО: 23 266 503,09 0,00 0,00 

 

      Приложение 3 

      к решению Погарского районного 

      Совета народных депутатов 

      от 28.12.2022г. №6-286 

     

"О внесении изменений  

в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 21.12.2021 №6-204 "О 

бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов" 

     Приложение 4.6 

     к решению Погарского районного 

     Совета народных депутатов 

     от 21.12.2021г. №6-204 

    "О бюджете Погарского муниципального района 

    Брянской области на 2022 год 

    и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

рублей 

Наименование Рз Пр ЦСР Вр 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01    -6 794 312,58 0,00 0,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   2 795 650,00 0,00 0,00 

Поощрение муниципальных управленческих команд 

приграничных муниципальных образований Брянской 

области 

01 04 0240015920  2 795 650,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 01 04 0240015920 100 2 795 650,00   



выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 0240015920 120 2 795 650,00   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   644 490,00 0,00 0,00 

Поощрение муниципальных управленческих команд 

приграничных муниципальных образований Брянской 

области 

01 06 0640015920  644 490,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 06 0640015920 100 644 490,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 0640015920 120 644 490,00   

Резервные фонды 01 11   -10 234 452,58 0,00 0,00 

Резервный фонд местной администрации 01 11 7000083030  -10 234 452,58 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 7000083030 800 -10 234 452,58 0,00 0,00 

Резервные средства 01 11 7000083030 870 -10 234 452,58   

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03    3 622 608,00 0,00 0,00 

Гражданская оборона 03 09   3 381 738,00 0,00 0,00 

Резервный фонд местной администрации 03 09 7000083030  3 381 738,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09 7000083030 200 40 555,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09 7000083030 240 40 555,00   

Межбюджетные трансферты 03 09 7000083030 500 2 883 333,00   

Иные межбюджетные трансферты 03 09 7000083030 540 2 883 333,00   

Иные бюджетные ассигнования 03 09 7000083030 800 457 850,00   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 03 09 7000083030 810 457 850,00   



организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   240 870,00 0,00 0,00 

Поощрение высоких темпов наращивания налогового 

(экономического) потенциала территорий 

03 10 0240015930  240 870,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

03 10 0240015930 100 240 870,00   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 0240015930 110 240 870,00   

Национальная экономика 04    -63 119,12 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   -63 119,12 0,00 0,00 

Реализация переданных полномочий по решению 

отдельных вопросов местного значения муниципальных 

районов в соответствии с заключенными соглашениями 

на дорожную деятельность в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), 

осуществление муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселений, а также 

осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и осуществление 

дорожной деятельности 

04 09 0240083740  4 028,88 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 04 09 0240083740 500 4 028,88 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 0240083740 540 4 028,88   

Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного 

значения и условий безопасности движения по ним 

04 09 02400S6170  -67 148,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 04 09 02400S6170 500 -67 148,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 02400S6170 540 -67 148,00   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    10 000 000,00 0,00 0,00 



Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05   10 000 000,00   

Приобретение специализированной техники для 

предприятий жилищно-коммунального комплекса 

05 05 0240081850  10 000 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 05 0240081850 200 10 000 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 05 0240081850 240 10 000 000,00   

Образование 07    7 695 742,79 0,00 0,00 

Дошкольное образование 07 01   -4 980 045,45 0,00 0,00 

Осуществление отдельных полномочий в сфере 

образования (финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

образовательных организациях (муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного 

образования, частных дошкольных образовательных 

организациях и частных общеобразовательных 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным 

программам и реализующих образовательные программы 

дошкольного образования) 

07 01 0340014722  -4 980 045,45 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 01 0340014722 600 -4 980 045,45 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0340014722 610 -4 980 045,45   

Общее образование 07 02   13 020 688,24 0,00 0,00 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской Федерации 

07 02 031EB5179F  743 494,08   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 031EB5179F 600 743 494,08   



Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 031EB5179F 610 743 494,08   

Осуществление отдельных полномочий в сфере 

образования (финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в общеобразовательных 

организациях) 

07 02 0340014721  13 266 234,45 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 0340014721 600 13 266 234,45 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0340014721 610 13 266 234,45   

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных 

и муниципальных общеобразовательных организаций 

07 02 0340053030  -310 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 0340053030 600 -310 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0340053030 610 -310 000,00   

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях 

07 02 03400L3040  -679 040,29 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 03400L3040 600 -679 040,29 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03400L3040 610 -679 040,29   

Другие вопросы в области образования 07 09   -344 900,00 0,00 0,00 

Осуществление отдельных полномочий в сфере 

образования (предоставление мер социальной поддержки 

педагогическим работникам и специалистам 

образовательных организаций (за исключением 

педагогических работников), работающим в сельских 

населенных пунктах и поселках городского типа на 

территории Брянской области) 

07 09 0340014723  -344 900,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 09 0340014723 600 -344 900,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 0340014723 610 -344 900,00   

Культура, кинематография 08    -1 500,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04   -1 500,00 0,00 0,00 



Осуществление передаваемых полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки по оплате 

жилья и коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан, работающим в учреждениях культуры, 

находящихся в сельской местности или поселках 

городского типа на территории Брянской области 

08 04 0240014210  -1 500,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 04 0240014210 600 -1 500,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 0240014210 610 -1 500,00   

Социальная политика 10    8 247 224,00 0,00 0,00 

Охрана семьи и детства 10 04   -363,00 0,00 0,00 

Обеспечение предоставления жилых помещений детям - 

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

10 04 02400R0820  -363,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

10 04 02400R0820 400 -363,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 10 04 02400R0820 410 -363,00   

Другие вопросы в области социальной политики 10 06   8 247 587,00 0,00 0,00 

Резервный фонд местной администрации 10 06 7000083030  8 247 587,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 7000083030 300 8 247 587,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

10 06 7000083030 320 8 247 587,00   

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы российской федерации 

14    559 860,00 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03   559 860,00 0,00 0,00 

Поощрение муниципальных управленческих команд 

приграничных муниципальных образований Брянской 

области 

14 03 0640015920  559 860,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 0640015920 500 559 860,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 0640015920 540 559 860,00   

ИТОГО: 23 266 503,09 0,00 0,00 

        

 



        Приложение 4 

        к решению Погарского районного 

        Совета народных депутатов 

        от 28.12.2022г.№6-286 

       "О внесении изменений  

в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 21.12.2021 №6-

204 "О бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

       Приложение 5.8. 

       к решению Погарского районного 

       Совета народных депутатов 

       от 21.12.2021г. №6-204 

      "О бюджете Погарского муниципального района 

      Брянской области на 2022 год 

      и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

          

Изменение распределения расходов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета Погарского 

муниципального района Брянской области  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

рублей 

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Реализация полномочий органов местного 

самоуправления Погарского района 
02 

     
12 971 537,88 0,00 0,00 

Администрация Погарского района Брянской области 02 0 00 916   12 971 537,88 0,00 0,00 

Осуществление передаваемых полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки по оплате 

жилья и коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан, работающим в учреждениях культуры, 

находящихся в сельской местности или поселках 

городского типа на территории Брянской области 

02 0 00 916 14210 

 

-1 500,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
02 0 00 916 14210 600 -1 500,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 916 14210 610 -1 500,00   



Поощрение муниципальных управленческих команд 

приграничных муниципальных образований Брянской 

области 

02 0 00 916 15920  2 795 650,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 0 00 916 15920 100 2 795 650,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
02 0 00 916 15920 120 2 795 650,00   

Поощрение высоких темпов наращивания налогового 

(экономического) потенциала территорий 
02 0 00 916 15930  240 870,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 0 00 916 15930 100 240 870,00   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 0 00 916 15930 110 240 870,00   

Приобретение специализированной техники для 

предприятий жилищно-коммунального комплекса 
02 0 00 916 81850  10 000 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 0 00 916 81850 200 10 000 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 0 00 916 81850 240 10 000 000,00   

Реализация переданных полномочий по решению 

отдельных вопросов местного значения муниципальных 

районов в соответствии с заключенными соглашениями 

на дорожную деятельность в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), 

осуществление муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселений, а также 

осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и осуществление 

02 0 00 916 83740 

 

4 028,88 0,00 0,00 



дорожной деятельности 

Межбюджетные трансферты 02 0 00 916 83740 500 4 028,88 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 02 0 00 916 83740 540 4 028,88   

Обеспечение предоставления жилых помещений детям - 

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

02 0 00 916 R0820 

 

-363,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
02 0 00 916 R0820 400 -363,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 02 0 00 916 R0820 410 -363,00   

Обеспечение сохранности автомобильных дорог 

местного значения и условий безопасности движения по 

ним 

02 0 00 916 S6170 

 

-67 148,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 02 0 00 916 S6170 500 -67 148,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 02 0 00 916 S6170 540 -67 148,00   

Развитие образования Погарского района 03      7 695 742,79 0,00 0,00 

Управление образования администрации Погарского 

района 
03 0 00 003 

  
7 695 742,79 0,00 0,00 

Осуществление отдельных полномочий в сфере 

образования (финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в общеобразовательных 

организациях) 

03 0 00 003 14721 

 

13 266 234,45 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
03 0 00 003 14721 600 13 266 234,45 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 00 003 14721 610 13 266 234,45   

Осуществление отдельных полномочий в сфере 

образования (финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

образовательных организациях (муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного 

образования, частных дошкольных образовательных 

03 0 00 003 14722 

 

-4 980 045,45 0,00 0,00 



организациях и частных общеобразовательных 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным 

программам и реализующих образовательные программы 

дошкольного образования) 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
03 0 00 003 14722 600 -4 980 045,45 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 00 003 14722 610 -4 980 045,45   

Осуществление отдельных полномочий в сфере 

образования (предоставление мер социальной поддержки 

педагогическим работникам и специалистам 

образовательных организаций (за исключением 

педагогических работников), работающим в сельских 

населенных пунктах и поселках городского типа на 

территории Брянской области) 

03 0 00 003 14723 

 

-344 900,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
03 0 00 003 14723 600 -344 900,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 00 003 14723 610 -344 900,00   

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

03 0 00 003 53030 

 

-310 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
03 0 00 003 53030 600 -310 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 00 003 53030 610 -310 000,00   

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

03 0 00 003 L3040 

 

-679 040,29 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
03 0 00 003 L3040 600 -679 040,29 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 00 003 L3040 610 -679 040,29   

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями в 

03 0 ЕВ 003 5179F  743 494,08   



общеобразовательных организациях за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской Федерации 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
03 0 ЕВ 003 5179F 600 743 494,08   

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 ЕВ 003 5179F 610 743 494,08   

Управление муниципальными финансами 

Погарского района 
06 

     
1 204 350,00 0,00 0,00 

Финансовое управление администрации Погарского 

района 
06 0 00 009 

  
1 204 350,00 0,00 0,00 

Поощрение муниципальных управленческих команд 

приграничных муниципальных образований Брянской 

области 

06 0 00 916 15920  1 204 350,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

06 0 00 916 15920 100 644 490,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
06 0 00 916 15920 120 644 490,00   

Межбюджетные трансферты 06 0 00 916 15920 500 559 860,00   

Иные межбюджетные трансферты 06 0 00 916 15920 540 559 860,00   

Непрограммная деятельность 70      1 394 872,42 0,00 0,00 

Финансовое управление администрации Погарского 

района 
70 0 00 009 

  
-7 351 119,58 0,00 0,00 

Резервный фонд местной администрации 70 0 00 009 83030  -7 351 119,58 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 70 0 00 009 83030 500 2 883 333,00   

Иные межбюджетные трансферты 70 0 00 009 83030 540 2 883 333,00   

Иные бюджетные ассигнования 70 0 00 009 83030 800 -10 234 452,58 0,00 0,00 

Резервные средства 70 0 00 009 83030 870 -10 234 452,58   

Администрация Погарского района Брянской области 70 0 00 916   8 745 992,00   

Резервный фонд местной администрации 70 0 0 916 83030  8 745 992,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
70 0 0 916 83030 200 40 555,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 70 0 0 916 83030 240 40 555,00   



государственных (муниципальных) нужд 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70 0 0 916 83030 300 8 247 587,00   

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
70 0 0 916 83030 320 8 247 587,00   

Иные бюджетные ассигнования 70 0 0 916 83030 800 457 850,00   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

70 0 0 916 83030 810 457 850,00   

ИТОГО: 23 266 503,09 0,00 0,00 

 

  Приложение 5 

 к решению Погарского районного 

  Совета народных депутатов 

  от 28.12.2022г. №6-286 

 

"О внесении изменений  

в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 21.12.2021 №6-204 "О 

бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов" 

 

Приложение №6 к решению Погарского районного Совета народных депутатов от 

21.12.2021г. №6-204 

О бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов  

  Таблица 4 

Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Погарского муниципального района Брянской области в бюджеты поселений на 

осуществление передаваемых полномочий по решению отдельных вопросов местного значение поселений в сфере дорожной деятельности на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

   (рублей) 

Наименование поселений 2022 год 2023 год 2024 год 

Борщовское сельское поселение 1 141 588,69 1042400 1 036 800 

Вадьковское сельское поселение  1 400 033,90 1 281 400 1 274 600 

Витемлянское сельское поселение 1 532 216,41 1 399 000 1 391 500 

Гетуновское сельское поселение 3 545 113,22 1 959 300 1 948 900 

Городищенское сельское поселение  5 190 648,52 2 022 100 2 011 300 



Гриневское сельское поселение  1 309 029,14 1 195 200 1 188 800 

Долботовское сельское поселение  12 529 593,49 964 100 958 900 

Кистерское сельское поселение  2 137 347,26 1 951 500 1 941 100 

Посудичское сельское поселение  9 941 796,25 1 183 500 1 177 100 

Суворовское сельское поселение 678 145,92 619 200 615 900 

Чаусовское сельское поселение  995 758,56 909 100 904 300 

Юдиновское сельское поселение  1 098 668,07 1 003 200 997 800 

ИТОГО 41 499 939,43 15 530 000 15 447 000 

 

  Приложение 6 

 к решению Погарского районного 

  Совета народных депутатов 

  от 28.12.2022г. №6-286 

 

"О внесении изменений  

в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 21.12.2021 №6-204 "О 

бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов" 

 

Приложение №6 к решению Погарского районного Совета народных депутатов от 

21.12.2021г. №6-204 

О бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов  

  Таблица 7 

Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Погарского муниципального района Брянской области в бюджеты поселений на 

поощрение муниципальных управленческих команд приграничных муниципальных образований Брянской области 2022 год. 

   (рублей) 

Наименование поселений 2022 год 2023 год 2024 год 

Борщовское сельское поселение 0,00   

Вадьковское сельское поселение  0,00   

Витемлянское сельское поселение 91 140,00   

Гетуновское сельское поселение 65 100,00   

Городищенское сельское поселение  65 100,00   

Гриневское сельское поселение  0,00   

Долботовское сельское поселение  0,00   



Кистерское сельское поселение  91 140,00   

Посудичское сельское поселение  65 100,00   

Суворовское сельское поселение 91 140,00   

Чаусовское сельское поселение  91 140,00   

Юдиновское сельское поселение  0,00   

ИТОГО 559 860,00 0 0 

 

       Приложение 2 

       к решению Погарского районного 

       Совета народных депутатов 

       от 28.12.2022г. №6-286 

      

"О внесении изменений  

в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 21.12.2021 №6-204 "О 

бюджете Погарского муниципального района Брянской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов" 

      Приложение 3.6. 

      к решению Погарского районного 

      Совета народных депутатов 

      от 21.12.2021г. №6-204 

     "О бюджете Погарского муниципального района 

     Брянской области на 2022 год 

     и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

Изменения ведомственной структуры расходов бюджета Погарского муниципального района Брянской области на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов 

рублей 

Документ, учреждение ГРБС Рз Пр ЦСП ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Управление образования администрации Погарского 

района 

003     7 695 742,79 0,00 0,00 

Образование 003 07    7 695 742,79 0,00 0,00 

Дошкольное образование 003 07 01   -4 980 045,45 0,00 0,00 

Осуществление отдельных полномочий в сфере 

образования (финансовое обеспечение государственных 

003 07 01 0340014722  -4 980 045,45 0,00 0,00 



гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в образовательных 

организациях (муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, муниципальных 

общеобразовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, 

частных дошкольных образовательных организациях и 

частных общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по 

имеющим государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам и реализующих 

образовательные программы дошкольного образования) 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

003 07 01 0340014722 600 -4 980 045,45 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 01 0340014722 610 -4 980 045,45   

Общее образование 003 07 02   13 020 688,24 0,00 0,00 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской Федерации 

003 07 02 031EB5179F  743 494,08   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

003 07 02 031EB5179F 600 743 494,08   

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 02 031EB5179F 610 743 494,08   

Осуществление отдельных полномочий в сфере 

образования (финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в общеобразовательных 

организациях) 

003 07 02 0340014721  13 266 234,45 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

003 07 02 0340014721 600 13 266 234,45 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 02 0340014721 610 13 266 234,45   

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных 

и муниципальных общеобразовательных организаций 

003 07 02 0340053030  -310 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 003 07 02 0340053030 600 -310 000,00 0,00 0,00 



учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 02 0340053030 610 -310 000,00   

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях 

003 07 02 03400L3040  -679 040,29 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

003 07 02 03400L3040 600 -679 040,29 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 02 03400L3040 610 -679 040,29   

Другие вопросы в области образования 003 07 09   -344 900,00 0,00 0,00 

Осуществление отдельных полномочий в сфере 

образования (предоставление мер социальной поддержки 

педагогическим работникам и специалистам 

образовательных организаций (за исключением 

педагогических работников), работающим в сельских 

населенных пунктах и поселках городского типа на 

территории Брянской области) 

003 07 09 0340014723  -344 900,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

003 07 09 0340014723 600 -344 900,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 09 0340014723 610 -344 900,00   

Финансовое управление администрации Погарского 

района 

009     -6 146 769,58 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 009 01    -9 589 962,58 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

009 01 06   644 490,00 0,00 0,00 

Поощрение муниципальных управленческих команд 

приграничных муниципальных образований Брянской 

области 

009 01 06 0640015920  644 490,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

009 01 06 0640015920 100 644 490,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

009 01 06 0640015920 120 644 490,00   



Резервные фонды 009 01 11   -10 234 452,58 0,00 0,00 

Резервный фонд местной администрации 009 01 11 7000083030  -10 234 452,58 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 009 01 11 7000083030 800 -10 234 452,58 0,00 0,00 

Резервные средства 009 01 11 7000083030 870 -10 234 452,58   

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

009 03    2 883 333,00 0,00 0,00 

Гражданская оборона 009 03 09   2 883 333,00   

Резервный фонд местной администрации 009 03 09 7000083030  2 883 333,00   

Межбюджетные трансферты 009 03 09 7000083030 500 2 883 333,00   

Иные межбюджетные трансферты 009 03 09 7000083030 540 2 883 333,00   

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 

009 14    559 860,00 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 009 14 03   559 860,00   

Поощрение муниципальных управленческих команд 

приграничных муниципальных образований Брянской 

области 

009 14 03 0640015920  559 860,00   

Межбюджетные трансферты 009 14 03 0640015920 500 559 860,00   

Иные межбюджетные трансферты 009 14 03 0640015920 540 559 860,00   

Администрация Погарского района Брянской области 916     21 717 529,88 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 916 01    2 795 650,00 0,00 0,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

916 01 04   2 795 650,00 0,00 0,00 

Поощрение муниципальных управленческих команд 

приграничных муниципальных образований Брянской 

области 

916 01 04 0240015920  2 795 650,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

916 01 04 0240015920 100 2 795 650,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

916 01 04 0240015920 120 2 795 650,00   

Национальная безопасность и правоохранительная 916 03    739 275,00 0,00 0,00 



деятельность 

Гражданская оборона 916 03 09   498 405,00 0,00 0,00 

Резервный фонд местной администрации 916 03 09 7000083030  498 405,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

916 03 09 7000083030 200 40 555,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

916 03 09 7000083030 240 40 555,00   

Иные бюджетные ассигнования 916 03 09 7000083030 800 457 850,00   

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

916 03 09 7000083030 810 457 850,00   

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

916 03 10   240 870,00   

Поощрение высоких темпов наращивания налогового 

(экономического) потенциала территорий 

916 03 10 0240015930  240 870,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

916 03 10 0240015930 100 240 870,00   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 916 03 10 0240015930 110 240 870,00   

Национальная экономика 916 04    -63 119,12 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 916 04 09   -63 119,12 0,00 0,00 

Реализация переданных полномочий по решению 

отдельных вопросов местного значения муниципальных 

районов в соответствии с заключенными соглашениями на 

дорожную деятельность в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), 

осуществление муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселений, а также осуществление 

иных полномочий в области использования автомобильных 

916 04 09 0240083740  4 028,88 0,00 0,00 



дорог и осуществление дорожной деятельности 

Межбюджетные трансферты 916 04 09 0240083740 500 4 028,88 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 916 04 09 0240083740 540 4 028,88   

Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного 

значения и условий безопасности движения по ним 

916 04 09 02400S6170  -67 148,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 916 04 09 02400S6170 500 -67 148,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 916 04 09 02400S6170 540 -67 148,00   

Приобретение специализированной техники для 

предприятий жилищно-коммунального комплекса 

916 05 05 0240081850  10 000 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

916 05 05 0240081850 200 10 000 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

916 05 05 0240081850 240 10 000 000,00   

Культура, кинематография 916 08    -1 500,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 916 08 04   -1 500,00 0,00 0,00 

Осуществление передаваемых полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки по оплате 

жилья и коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан, работающим в учреждениях культуры, 

находящихся в сельской местности или поселках 

городского типа на территории Брянской области 

916 08 04 0240014210  -1 500,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

916 08 04 0240014210 600 -1 500,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 916 08 04 0240014210 610 -1 500,00   

Социальная политика 916 10    8 247 224,00 0,00 0,00 

Охрана семьи и детства 916 10 04   -363,00 0,00 0,00 

Обеспечение предоставления жилых помещений детям - 

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

916 10 04 02400R0820  -363,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

916 10 04 02400R0820 400 -363,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 916 10 04 02400R0820 410 -363,00   

Другие вопросы в области социальной политики 916 10 06   8 247 587,00 0,00 0,00 



Резервный фонд местной администрации 916 10 06 7000083030  8 247 587,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 916 10 06 7000083030 300 8 247 587,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

916 10 06 7000083030 320 8 247 587,00   

ИТОГО: 23 266 503,09 0,00 0,00 



 

 

 

 

 

 

 

«Сборник нормативных правовых актов Погарского района»  

Официальное периодическое печатное средство массовой информации, предназначенное    

для опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

Погарского района, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, доведения до 

сведения жителей Погарского района иной официальной информации 

 

Учредитель - Погарский районный Совет народных депутатов 

 

Издатель, распространитель и собственник имущества редакции -  администрация 

Погарского района 

 

Главный редактор – Е.С. Сафроненко 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 243550, Брянская область, пгт. Погар, ул. Ленина, д. 1 

 

Тираж: 50 экземпляров. 


